
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  284 DEL 14/03/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Approvazione bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di n. 3 posti di dirigente veterinario dell’area dell’igiene 
degli allevamenti e delle produzioni zootecniche. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  284 del 14/03/2024 
 

Atto n. 284 del 14/03/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Approvazione bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di dirigente veterinario dell’area 
dell’igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche. 
 
RICHIAMATI 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”, con particolare riguardo all’art. 35 in materia di reclutamento 

di personale; 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.483 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

• l’art. 1, commi 547 e seguenti della Legge n.145/2018 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

• il vigente C.C.N.L. dell’Area Sanità sottoscritto in data 23.01.2024, 

nonché, per le parti applicabili, i precedenti contratti collettivi nazionali 

dell’area della dirigenza medica e veterinaria e sanità; 

 

RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 

“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 

2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e bilancio 

di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei Fabbisogni 

di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RILEVATO che il Direttore della SOC dell’area dell’igiene degli allevamenti e 

delle produzioni zootecniche rappresenta la necessità di procedere 

all’acquisizione di dirigenti veterinari (ruolo sanitario; profilo professionale: 

veterinari; posizione funzionale: dirigente veterinario; disciplina: igiene degli 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  284 del 14/03/2024 
 

Atto n. 284 del 14/03/2024  Pag. 3 di 5  

allevamenti e delle produzioni zootecniche), per far fronte alle imminenti 

cessazioni dal servizio di personale, la cui sostituzione risulta compatibile con il 

PTFP 2024-2026; 

 

DEFINITO pertanto in tre unità il fabbisogno di risorse del profilo in parola, 

nelle more di eventuali ulteriori determinazioni in merito; 

 

CONSIDERATO che la carenza di personale di cui sopra, non consente di 

garantire il regolare svolgimento delle attività istituzionali ponendo le strutture 

in una condizione di criticità; 

 

VISTO l’art. 3 comma 8 della L.56/2019 rubricato:” Misure per accelerare le 

assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica amministrazione” 

che rende possibile l’espletamento delle procedure concorsuali bandite dalle 

pubbliche amministrazioni e le conseguenti assunzioni senza il previo 

svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del medesimo decreto 

legislativo n. 165 del 2001; 

 

RICHIAMATA la nota a mezzo pec, prot. n. 26515-P-P del 19/02/2024, con la 

quale si è provveduto ad avviare le procedure di cui all’art. 7 della legge n. 

3/2003, per la copertura, a tempo indeterminato di posti del profilo in parola, 

disponibile nel vigente fabbisogno organico aziendale; 

 

RITENUTO, pertanto, per le motivazioni in precedenza richiamate e qui 

confermate, di procedere all’emissione di un bando di concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di 

dirigenti veterinari (ruolo sanitario; profilo professionale: veterinari; posizione 

funzionale: dirigente veterinario; disciplina: igiene degli allevamenti e delle 

produzioni zootecniche), salvo riservarsi di definire più compiutamente gli 

eventuali ulteriori fabbisogni aziendali una volta disponibile la graduatoria del 

concorso, procedendo al suo scorrimento; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  284 del 14/03/2024 
 

Atto n. 284 del 14/03/2024  Pag. 4 di 5  

ESAMINATO lo schema del bando all’uopo predisposto, parte integrante e 

sostanziale del presente decreto; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del responsabile del procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1) emettere bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato e pieno dei sotto indicati posti: 

-   ruolo sanitario 

-   profilo professionale: veterinari 

-   posizione funzionale: dirigente veterinario 

- disciplina: igiene degli allevamenti e delle produzioni 

zootecniche 

-   area: igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche 

-   posti: 3 

 

2) approvare, a tal fine, il relativo bando, che forma parte integrante del 

presente provvedimento. 

 
 
 
 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  284 del 14/03/2024 
 

Atto n. 284 del 14/03/2024  Pag. 5 di 5  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Bando VETC.pdf 

 
 

 



 Atto n. 284 del 14/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 14/03/2024 12:29:53
IMPRONTA: 4F5351CC16359C2FDBE195968573E97A6F1E3F99C9D845A0EBD62EC9D3E7EFF7
          6F1E3F99C9D845A0EBD62EC9D3E7EFF7814F875BB9164A5E12E1794B918AF56B
          814F875BB9164A5E12E1794B918AF56B21A065EE6B88C203B75D160A97810636
          21A065EE6B88C203B75D160A97810636E9CEB9BDF8DAE7C26BB7026BD61BA6FD

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 14/03/2024 12:42:56
IMPRONTA: 0EA0E31B21DA64F2ADFB329C24B99053C92CC354DF16B9E1A2E15F8B110376EE
          C92CC354DF16B9E1A2E15F8B110376EE5B478D580E66E214F8442A4708BBD026
          5B478D580E66E214F8442A4708BBD026E9FB5F9588DD17981F38DD06AB43F2D6
          E9FB5F9588DD17981F38DD06AB43F2D69307D31A11EE2BF708578B56DD45EAAC

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 14/03/2024 12:59:07
IMPRONTA: 3D95BCF37DB6C2207D31E2F97D2D7F5DE4D6B6B3472E3F81BCB18EC4CB1B56CE
          E4D6B6B3472E3F81BCB18EC4CB1B56CE29B6677B5E2972AAF6D2E2E5F922BFD0
          29B6677B5E2972AAF6D2E2E5F922BFD0EDF560CC809CDC3FCB0F2A9CBBEF3EF8
          EDF560CC809CDC3FCB0F2A9CBBEF3EF8C0388DCA09F82C65F59D25117999B269

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 14/03/2024 13:06:52
IMPRONTA: 3625E4C21F73BB9EB6F8CAAA7A1BC284C50FC7E5DCA6EE513BA162B6353751B7
          C50FC7E5DCA6EE513BA162B6353751B7ED78CD40AD899574D3F61964C243DC7F
          ED78CD40AD899574D3F61964C243DC7F53596405F5F926544477C0A5795BB7B6
          53596405F5F926544477C0A5795BB7B605782A83E5E8E4F990F9A43013634113


